

## SUPPLEMENT

70

# The Ceylon Government Gazette,

## PART III.

**THURSDAY, APRIL 7, 1898.**

**NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.**

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 7th day of April, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Karandaketiyahena, situate in the village of Denagama, in the Kandaboda pattiwa of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent about 22 acres 2 roods and 10 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows : on the north by Ihaladeniya-atmaga claimed by Garahinge Babandriissa and others ; on the east by Kekunagaha-ara separating it from Ihaladeniya belonging to Garahinge Babandriissa, Denagama tank, Gedarawelehena belonging to Crown, and a portion of Karandaketiyahena claimed by Garahinge Babandriissa and others ; on the south by Iddagodayawatta claimed by Garahinge Babandriissa and others ; on the west by Habbagaha-ara separating it from Habbagaha-arahena belonging to Crown and by the Kekunagaha-ara separating it from Ilukmandiyahena belonging to Crown—appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein :

I, John Penny Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 7th day of July, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

J. P. LEWIS,  
Special Officer.

ජේ. එ. එලිස්, විජයරාජ මහතා සිංහල ප්‍රකාශක සංගම වෙති.

இந்தால் யாவரும் நியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகழியாகிய 1898-ம் சூலையிலே முன்று மாசுத்துக்குள் தென் மாகாணத்தின் மாத்துறை தினிலிருக்கின்ற கந்தபொடபத்துவைக்கேர்ந்த தெனக்கும் யென்னும் கிராமத்திலுள்ள கரங்கெடுக்கேன யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் இந்த தோட்டைத்திருக்கும் டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 22 ஏக்கர் 2 மீட்டர் 10 பரசஸ் வில்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்குக்கு-ராகின்கே பபன் திரிஸாவும் சில பேர்களும் உரித்துச்சொல்லும் இகலதெனியே அத்மக ; கிழக்குக்கு-ராகின்கே பபன் திரிஸ்டையது இகலதெனியில்ருந்து அது பிரிக்கப்படுகிறது கெளுனக்காது, தெங்கம்குவும் அரசாட்சிக்குள்ள கெதரவேலேகேன, கர இங்கே பபன் திரிஸும் சில பேர்களும் உரித்துச்சொல்லும் காந்தகெதியேகேள்ளியுடையது பாத ; தெற்குக்கு-ராகின்கே பபன் திரிஸும் சில பேர்களும் உரித்துச்சொல்லும் இத்தகொட்ட யாவத்த ; மேற்குக்கு-அரசாட்சிக்குள்ள கட்பககதூரேகேள்ளிருந்து அது பிரிக்கப்படுகிறது கட்பககதூர், அரசாட்சிக்குள்ள இலுக்மண்டியேகேள்ளிருந்து அது பிரிக்கப்படுகிறது கெளுனக்காது, இந்த எல்லைகளுக்குள்ளடங்கிய காணிக்கு உரித்துப்பாராட்டுகிறவர்கள். யஸ்ராயிலும் இருந்தால் அவர்கள் என்முன்பாக மாத்துறை எனது கந்தோரில் தெரிப்பட்டு மேற்கொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடன்றத் காண்பியாதிருந்தால் 1897 ம் ஆண்டு முதலாம் செந்ம் பர் சட்டத்தின்படி சூழிப்பான உத்தியோகங்கள்தராக ஜோன் பென்றி இவில் ஆகிய நான் 1897 ம் ஹுப-த்து முதலாம் இலக்கக்சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்துக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திக்கியாகிய 1898 ம் ஆண்டு ஆடிமா 7 ம் திக்கியில் என்கெயாப்பமிட்டு ஏழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

ஜே. பி. அவிஸ்,  
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

